
 
 

TRANSPARÊNCIA - LICITAÇÕES 

LICITAÇÕES – HOMOLOGADAS 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 

 

Nº EDITAL MODALIDADE Nº PROCESSO MUNICÍPIO OBJETO VALOR ESTIMADO 
DATA 

CERTAME 
NOME VENCEDOR VALOR CONTRATO 

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO 

PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO 

001/2019 CONCORRENCIA 2019/700335 BELÉM 
CONCLUSÃO 8º E 9º ANDAR DO HOSPITAL 

ABELARDO SANTOS 
R$        24.193.869,39 13/06/2019 CÍRCULO ENGENHARIA LTDA R$      20.777.777,77 13/09/2019 

 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-
homologacao-e-adjudicacao-216373201  

002/2019 CONCORRENCIA 2019/281711 
REGIÕES DE 

INTEGRAÇÃO 

PAVIMENTAÇ
ÃO ASFÁTICA 
12 REGIOES 
DO ESTADO 

LOTE 01 - MARAJÓ R$        50.309.473,49 

09/09/2019 

CÍRIO CONST. E SERV. LTDA - EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

R$      49.858.569,34 31/10/2019 
 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-

homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-
publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-225018394  

LOTE 02 - CAETÉ R$        64.911.402,23 
CONSTRUAMEC - CONSTRUO 
AGRICULT. MECANIZADA S/A 

R$      62.458.685,48 14/11/2020 
 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-

homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-
publica-n-2/2019-cpl/sedop-228184967  

LOTE 03 - CARAJAS R$        55.867.060,98 HB20 CONSTRUÇÕES LTDA R$      38.548.233,52 20/02/2020 
 

https://drive.google.com/file/d/1HXNLDGLDJ2
Wz_Di2mt6FKM1FX2nkp9rN/view  

LOTE 04 - XINGU R$        30.174.373,97 CONSÓCIO AB - AMETA E BEST R$      25.884.992,35 27/12/2019 
 

https://drive.google.com/file/d/1oZyPTPqQBE
VBFgeBFTGdIo7dCoDVCq6B/view?usp=sharing  

LOTE 05 – GUAMÁ R$        86.254.273,03 
INNOVAR - J.A. CARNEIRO CONST. 

LTDA 
R$      86.031.889,12 08/11/2019 

 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-
homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-

publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-227164144  

LOTE 06 - RIO CAPIM R$        71.126.325,85 
LUCENA INFRAESTRUTURA 

EIRELI 
R$      69.695.909,51 22/11/2019 

 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-
homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-

publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-229418054  

LOTE 07 - LAGO TUCURUÍ R$        31.765.183,49 DFATIMA CONSTRUTORA LTDA R$      31.619.262,29 11/10/2019 
 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-

homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-
publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-222091239  

LOTE 08 - METROPOLITANA R$      122.818.021,65 TERRAPLENA LTDA R$   117.703.459,40 09/12/2019 
 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-

homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-cp-n-
2/2019-cpl/sedop-232427701  

LOTE 09 - BAIXO 
AMAZONAS 

R$        60.566.305,46 
ETEC EMPRESA TECNICA DE ENG. 

E COM. LTDA 
R$      59.593.008,06 07/11/2019 

 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-
homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-

publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-226867745  

LOTE 10 – TOCANTINS R$        75.267.793,79 
ETEC EMPRESA TECNICA DE ENG. 

E COM. LTDA 
R$      74.211.964,74 20/11/2019 

 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-
homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-cp-n-

2/2019-cpl/sedop-228909870  

LOTE 11 – ARAGUAIA R$        62.393.120,48 HB20 CONSTRUÇÕES LTDA R$      43.045.656,44 20/02/2020 
 

https://drive.google.com/file/d/1HXNLDGLDJ2
Wz_Di2mt6FKM1FX2nkp9rN/view  

http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-216373201
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-216373201
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-225018394
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-225018394
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-225018394
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-n-2/2019-cpl/sedop-228184967
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-n-2/2019-cpl/sedop-228184967
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-n-2/2019-cpl/sedop-228184967
https://drive.google.com/file/d/1HXNLDGLDJ2Wz_Di2mt6FKM1FX2nkp9rN/view
https://drive.google.com/file/d/1HXNLDGLDJ2Wz_Di2mt6FKM1FX2nkp9rN/view
https://drive.google.com/file/d/1HXNLDGLDJ2Wz_Di2mt6FKM1FX2nkp9rN/view
https://drive.google.com/file/d/1oZyPTPqQBEVBFgeBFTGdIo7dCoDVCq6B/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1oZyPTPqQBEVBFgeBFTGdIo7dCoDVCq6B/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1oZyPTPqQBEVBFgeBFTGdIo7dCoDVCq6B/view?usp=sharing
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-227164144
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-227164144
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-227164144
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-229418054
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-229418054
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-229418054
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-222091239
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-222091239
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-222091239
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-cp-n-2/2019-cpl/sedop-232427701
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-cp-n-2/2019-cpl/sedop-232427701
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-cp-n-2/2019-cpl/sedop-232427701
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-226867745
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-226867745
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-concorrencia-publica-cp-n-2/2019-cpl/sedop-226867745
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-cp-n-2/2019-cpl/sedop-228909870
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-cp-n-2/2019-cpl/sedop-228909870
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-cp-n-2/2019-cpl/sedop-228909870
https://drive.google.com/file/d/1HXNLDGLDJ2Wz_Di2mt6FKM1FX2nkp9rN/view
https://drive.google.com/file/d/1HXNLDGLDJ2Wz_Di2mt6FKM1FX2nkp9rN/view
https://drive.google.com/file/d/1HXNLDGLDJ2Wz_Di2mt6FKM1FX2nkp9rN/view


 
 

TRANSPARÊNCIA - LICITAÇÕES 

005/2019 CONCORRENCIA 2019/134043 BELÉM 
3º FASE - SANEAMENTO INTEGRADO DA BACIA 

DO TUCUNDUBA - BELÉM/PA 
R$        71.639.641,09 10/03/2020 

ENGEFORT CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTO LTDA 

R$      68.022.159,73 30/04/2020 
 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-

homologacao-e-adjudicacao-254967145  

011/2019 CONCORRENCIA 2019/347314 TAILÂNDIA 
CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA - TAILÂNDIA 
R$          4.463.482,67 25/11/2019 

DITRON ENGENHARIA E 
INCORPORADORA EIRELI-EPP 

R$        4.374.587,32 16/03/2020 
 

https://drive.google.com/file/d/1zW6jmwSatoJ
hRCQiALsKP8CGTye15yof/view  

012/2019 CONCORRENCIA 2019/271441 BELÉM 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES 
BACIA DO TUCUNDUBA 2ª ETAPA DO 1º 

TRECHO E CONCLUSÃO DA ETE DO RIACHO 
DOCE 

R$        38.641.391,09 20/02/2020 
B.A. MEIO AMBIENTE LTDA – EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
R$      38.271.996,48 1404/2020 

 
https://drive.google.com/file/d/1x3TbXAHhHO

opZh1XE3jSEXIeEF9AK_x1/view  

013/2019 CONCORRENCIA 2019/539485 CASTANHAL 
DRANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA AVENIDA BRASIL - 
CASTANHAL 

R$        12.950.792,51 06/12/2019 CONSTRUTORA IMPAX LTDA R$      12.891.476,86 24/01/2020 
 

https://drive.google.com/file/d/1xXuXGVSq5I8
zUH7bAdgIi7uT_3fXZiQ1/view  

017/2019 CONCORRENCIA 2019/592634 BELÉM 
SUPERVISÃO E APOIO AS OBRAS DE 

INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO E 
INFOVIAS 

R$        18.552.514,71 22/01/20120 CONSORCIO SUPER-INFRA R$      17.239.137,16 26/05/2020 

 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-
homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-

publica-intercional-cpi-n-17/2019-cpl/sedop-
258727010  

018/2019 CONCORRENCIA 2019/631761 
SÃO 

SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA 

CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS EM 
CRONCRETO ARMADO EM SÃO SEBASTIÃO A 

BOA VISTA 
R$          5.039.453,44 17/02/2020 

MAIS BRASIL CONSTRUTORA 
EIRELI 

R$        5.004.530,96 16/03/2020 
https://drive.google.com/drive/folders/18IxbB

nPrUSCdJ8vt-K2trlTv4i3oV_tI?usp=sharing 

001/2020 CONCORRENCIA 2019/632823 DOM ELISEU 

PAVIMENTAÇÃO PARA REVITALIZAÇÃO 
ASFÁLTICA DO PÁTIO DE TRÁFEGO DA SEFA 

COM IMPLANTAÇÃO  DE BALANÇA DE 
CONTROLE DE PESAGEM DE VEÍCULOS- 

ITINGA/PA 

R$          5.479.744,51 11/05/2020 
CÍRIO CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA 
R$        5.364.969,64 10/06/2020 

 http://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-
de-homologacao-e-adjudicacao-261729093  

002/2020 CONCORRENCIA 2019/632856 
CACHOEIRA 

DO PIRIÁ 

PAVIMENTAÇÃO PARA REVITALIZAÇÃO 
ASFÁLTICA DO PÁTIO DE TRÁFEGO DA SEFA 

COM IMPLANTAÇÃO  DE BALANÇA DE 
CONTROLE DE PESAGEM DE VEÍCULOS- 

GURUPI/PA 

R$          3.812.370,87 12/05/2020 
CÍRIO CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA 
R$        3.736.529,51 10/06/2020 

 http://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-
de-homologacao-e-adjudicacao-261729536  

 
  

http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-254967145
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-254967145
https://drive.google.com/file/d/1zW6jmwSatoJhRCQiALsKP8CGTye15yof/view
https://drive.google.com/file/d/1zW6jmwSatoJhRCQiALsKP8CGTye15yof/view
https://drive.google.com/file/d/1zW6jmwSatoJhRCQiALsKP8CGTye15yof/view
https://drive.google.com/file/d/1x3TbXAHhHOopZh1XE3jSEXIeEF9AK_x1/view
https://drive.google.com/file/d/1x3TbXAHhHOopZh1XE3jSEXIeEF9AK_x1/view
https://drive.google.com/file/d/1x3TbXAHhHOopZh1XE3jSEXIeEF9AK_x1/view
https://drive.google.com/file/d/1xXuXGVSq5I8zUH7bAdgIi7uT_3fXZiQ1/view
https://drive.google.com/file/d/1xXuXGVSq5I8zUH7bAdgIi7uT_3fXZiQ1/view
https://drive.google.com/file/d/1xXuXGVSq5I8zUH7bAdgIi7uT_3fXZiQ1/view
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-intercional-cpi-n-17/2019-cpl/sedop-258727010
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-intercional-cpi-n-17/2019-cpl/sedop-258727010
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-intercional-cpi-n-17/2019-cpl/sedop-258727010
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaoconcorrencia-publica-intercional-cpi-n-17/2019-cpl/sedop-258727010
http://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-261729093
http://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-261729093
http://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-261729536
http://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-261729536


 
 

TRANSPARÊNCIA - LICITAÇÕES 

LICITAÇÕES – HOMOLOGADAS 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
 

Nº EDITAL MODALIDADE Nº PROCESSO MUNICÍPIO OBJETO   VALOR ESTIMADO   
DATA 

CERTAME 
NOME VENCEDOR  VALOR CONTRATO  

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO 

PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO 

002/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2019/220560 FARO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS - FARO  R$          1.333.823,00  12/07/2019 NACIONAL INCORP  R$          1.298.663,49  01/08/2019 

 
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/08/05/

2019.08.05.DOE_91.pdf  

004/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2019/298802 IGARAPÉ-AÇU 

CAIXA D' ÁGUA NA COLONIA DO PRATA -
IGARAPÉ-AÇU 

 R$              799.330,12  15/07/2019 
MDS CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA 
 R$              685.475,66  10/10/2019 

 
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/10/16/

2019.10.16.DOE_62.pdf  

005/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2019/156926 BRASIL NOVO 

CONSTRUÇÃO DO GALPÃO DE TRIAGEM PARA 
RESIDUOS SOLIDOS - BRASIL NOVO 

 R$          1.408.310,79  30/08/2019 KG CARDOSO ROSA EIRELI  R$          1.313.715,64  25/11/2019 

 
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza
/index.jsp?data=26/11/2019&jornal=530&pagin

a=180&totalArquivos=256  

006/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2019/301213 ALTAMIRA 

PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET HOSPITAL -   
CASTELO DOS SONHO 

 R$          1.366.298,84  24/10/2019 
DITRON ENGENHARIA E 

INCORPORAÇÕES EIRELI LTDA 
 R$          1.355.245,19  31/10/2019 

 
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/11/01/

2019.11.01.DOE_84.pdf  

008/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2019/297651 BRAGANÇA 

CONST. MONUMENTO DE SÃO BENEDITO - 
BRAGANÇA PARÁ 

 R$              891.041,16  21/08/2019 PAULO BRÍGIDO  R$              873.004,78  22/08/2019 
 

http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/08/28/
2019.08.28.DOE_72.pdf  

009/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2019/278633 

CACHOEIRA DO 
PIRIÁ 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA - CACHOEIRA DO PIRIÁ  R$              699.708,93  09/03/2020 SETEC ENGENHARIA EIRELI  R$              678.600,00  04/05/2020 
 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-

homologacao-e-adjudicacaotomada-de-precos-n-
9/2019-cpl/sedop-256760560  

013/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2018/87387 

SÃO DOMINGOS 
DO ARAGUAIA 

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA VILA NAZARÉ 
- SÃO DOMINGOS DO ARAGUIA 

 R$          1.599.436,91  08/04/2020 
TERCON CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI 
 R$          1.565.651,47  03/06/2020 

 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-
homologacao-e-adjudicacao-tomada-de-precos-

n-13/2019-cpl/sedop-260127207  

015/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2019/463400 

SÃO FRANCISCO 
DO PARÁ 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - SÃO 
FRANCISCO DO PARÁ 

 R$          2.789.808,65  09/04/2020 GET EMPREENDIMENTOS LTDA  R$          2.746.497,96  03/06/2020 
 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-

homologacao-e-adjudicacao-tomada-de-precos-
n-15/2019-cpl/sedop-260127284  

017/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2019/582787 BELÉM 

REFORMA/REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, NO 
MUNICÍPIO DE BELÉM-PA 

 R$          1.528.355,10  15/04/2020 INFINITY ENGENHARIA LTDA  R$          1.523.379,47  17/04/2020 
 

http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/
2020.04.23.DOE_37.pdf  

018/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2019/630927 SALVATERRA 

SALDO REMASNECENTE DA PAVIMENTAÇÃO 
RUA 29 DE DEZEMBRO(SALVATERRA-PA) 

 R$          1.496.184,36  16/04/2020 
CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS 

LTDA 
 R$          1.471.883,37  1704/2020 

 
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/

2020.04.23.DOE_37.pdf  

020/2019 
TOMADA DE 

PREÇOS 
2018/530176 ANAJÁS 

CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA DE ANAJÁS  

 R$          1.663.378,14  17/04/2020 
MAIS BRASIL CONSTRUTORA 

EIRELI-EPP 
 R$          1.646.770,70  22/04/2020 

 
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/

2020.04.23.DOE_37.pdf  

 

 

http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/08/05/2019.08.05.DOE_91.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/08/05/2019.08.05.DOE_91.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/08/05/2019.08.05.DOE_91.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/10/16/2019.10.16.DOE_62.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/10/16/2019.10.16.DOE_62.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/10/16/2019.10.16.DOE_62.pdf
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/11/2019&jornal=530&pagina=180&totalArquivos=256
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/11/2019&jornal=530&pagina=180&totalArquivos=256
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/11/2019&jornal=530&pagina=180&totalArquivos=256
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/11/2019&jornal=530&pagina=180&totalArquivos=256
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/11/01/2019.11.01.DOE_84.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/11/01/2019.11.01.DOE_84.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/11/01/2019.11.01.DOE_84.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/08/28/2019.08.28.DOE_72.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/08/28/2019.08.28.DOE_72.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2019/08/28/2019.08.28.DOE_72.pdf
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaotomada-de-precos-n-9/2019-cpl/sedop-256760560
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaotomada-de-precos-n-9/2019-cpl/sedop-256760560
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacaotomada-de-precos-n-9/2019-cpl/sedop-256760560
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-tomada-de-precos-n-13/2019-cpl/sedop-260127207
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-tomada-de-precos-n-13/2019-cpl/sedop-260127207
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-tomada-de-precos-n-13/2019-cpl/sedop-260127207
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-tomada-de-precos-n-15/2019-cpl/sedop-260127284
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-tomada-de-precos-n-15/2019-cpl/sedop-260127284
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-tomada-de-precos-n-15/2019-cpl/sedop-260127284
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/2020.04.23.DOE_37.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/2020.04.23.DOE_37.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/2020.04.23.DOE_37.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/2020.04.23.DOE_37.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/2020.04.23.DOE_37.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/2020.04.23.DOE_37.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/2020.04.23.DOE_37.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/2020.04.23.DOE_37.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/23/2020.04.23.DOE_37.pdf


 
 

TRANSPARÊNCIA - LICITAÇÕES 

LICITAÇÕES – HOMOLOGADAS 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº EDITAL 
MODALIDADE Nº PROCESSO MUNICÍPIO OBJETO   VALOR ESTIMADO   DATA CERTAME NOME VENCEDOR  VALOR CONTRATO  

DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO 
PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO 

001/2019 
PREGGÃO 

ELETRÔNICO 
2019/251386 MARABÁ AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO LIXO  R$         1.800.000,00  25/10/2019 SULPARÁ  R$      1.768.495,00  01/11/2019 

 http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-

homologacao-e-adjudicacao-pregao-eletronico-n-

1/2019-sedop-225302193  

003/2019 
PREGGÃO 

ELETRÔNICO 
2019/416790 

SÃO SEBASTIÃO 

DA BOA VISTA 
AQUISIÇÃO DE HIDRÓMETRO  R$             137.720,00  20/01/2020 IR COM. & SERV. EIRELI  R$         135.000,00  21/01/2020 

 

http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/01/22/20

20.01.22.DOE_49.pdf  

004/2019 
PREGGÃO 

ELETRÔNICO 
2019/444442 BELÉM 

SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO NA 

MODALIDADE FRANQUIA DE PÁGINAS MAIS 

EXCEDENTES, PARA A SEDOP/PA, BELÉM/PA 

 R$             153.840,00  04/03/2020 

PRINT SOLUTION DE 

PROCESSAMENTO DE DOCUMENTO 

LTDA 

 R$         138.240,00  09/03/2020 

 

http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/03/11/20

20.03.11.DOE_87.pdf  

006/2019 
PREGGÃO 

ELETRÔNICO 
2019/218258 ABEL FIGUEREDO 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSP ESCOLAR 

P/MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO/PA 
 R$             652.000,00  28/01/2020 

MASCARELLO - CARROCERIAS E 

ONIBUS LTDA 
 R$         508.000,00  31/03/2020 

 

http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/02/20

20.04.02.DOE_40.pdf  

001/2020 
PREGGÃO 

ELETRÔNICO 
2019/584195 BELÉM 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE AR CONDICIONADOS DA SEDOP 
 R$               55.284,60  03/03/2020 

SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 
 R$            25.222,08  04/03/2020 

 

http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/03/06/20

20.03.06.DOE_72.pdf  

005/2020 
PREGGÃO 

ELETRÔNICO 
2020/168833 BELÉM 

SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERV. 

RECEPÇÃO E GARAGEM 
 R$             883.943,16  02/04/2020 

LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 

LDA 
 R$            67.512,53  07/04/2020 

http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/08/20

20.04.08.DOE_46.pdf 

   

http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-pregao-eletronico-n-1/2019-sedop-225302193
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-pregao-eletronico-n-1/2019-sedop-225302193
http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-pregao-eletronico-n-1/2019-sedop-225302193
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/01/22/2020.01.22.DOE_49.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/01/22/2020.01.22.DOE_49.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/01/22/2020.01.22.DOE_49.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/03/11/2020.03.11.DOE_87.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/03/11/2020.03.11.DOE_87.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/03/11/2020.03.11.DOE_87.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/02/2020.04.02.DOE_40.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/02/2020.04.02.DOE_40.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/02/2020.04.02.DOE_40.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/03/06/2020.03.06.DOE_72.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/03/06/2020.03.06.DOE_72.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/03/06/2020.03.06.DOE_72.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/08/2020.04.08.DOE_46.pdf
http://www.ioepa.com.br/diarios/2020/04/08/2020.04.08.DOE_46.pdf


 
 

TRANSPARÊNCIA - LICITAÇÕES 

LICITAÇÕES – HOMOLOGADAS 
MODALIDADE: CONVITE 

Nº EDITAL MODALIDADE 
Nº 

PROCESSO 
MUNICÍPIO OBJETO   VALOR ESTIMADO   DATA CERTAME NOME VENCEDOR  VALOR CONTRATO  

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO 

001/2019 CONVITE 2019/143670 MELGAÇO 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA CONCLUSÃO DA ÁREA EXTERNA DA 

UNIDADE INTEGRADA DE POLÍCIA DO PROPAZ, NO MUNICÍPIO 
DE MELGAÇO/PA 

 R$               40.602,91  23/07/2019 CONSERVIC CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  R$            40.399,88  24/07/2019 

002/2019 CONVITE 2018/240259 TUCURUÍ 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS, EXECUTIVOS DE 

ARQUITETURA E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA NO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ 

 R$             220.000,00  24/07/2019 PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA  R$         208.640,00  14/05/2019 

003/2019 CONVITE 2019/298802 BELÉM 
EXECUÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO 

AMBULATÓRIO CCBS-UEPA 
 R$             329.698,71  08/08/2019 LAJE CONSTRUÇÕES  R$         304.669,14  20/08/2019 

004/2019 CONVITE 2018/494387 
MONTE 
ALEGRE 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA, NO MUNICÍPIO DE 

MONTE ALEGRE 
 R$             256.386,96  25/11/2019 

EDIFICAR PRESTADORA DE SERVIÇOS E COMERCIO 
LTDA 

 R$         250.722,11  26/11/2019 

005/2019 CONVITE 2019/295388 AFUÁ 
REFORMA E CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS DE APOIO AS ÁREAS 
EXTERNAS NAS UNIDADES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NOS 

BAIRROS CENTRO E CAPIM MARINHO DE AFUÁ 
 R$             328.101,69  30/07/2019 MDS CONSTRUTORA E INCORP. LTDA  R$         325.000,00  01/08/2019 

006/2019 CONVITE 2019/222020 CAMETÁ 
PAVIMENTAÇÃO DA RUA ACESSO A UNID. INTEGRADA DE 

POLICIA PROPAZ - CAMETÁ/PA 
 R$             327.231,55  22/08/2019 OÁSIS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA  R$         312.039,00  30/08/2019 

007/2019 CONVITE 2019/346923 BELÉM 
AVALIAÇÃO TÉCNICA E ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA A 

REFORMA DO ESTÁDIO ESTADUAL JORNALISTA EDGAR 
PROENÇA - BELÉM/PA 

 R$             328.413,41  23/09/2019 QUINTABELLA CONSTRUTORA EIRELI  R$         325.129,22  23/08/2019 

009/2019 CONVITE 2019/449899 BELÉM 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A 

ADEQUAÇÃO DA GALERIA E CONSTRUÇÃO DE CALÇADA NA RUA 
8 DE MAIO, NO DISTRITO DE ICOARACI, BELÉM/PA 

 R$             129.357,69  18/10/2019 COS CONSTRUTORA LTDA EPP  R$         128.704,49  19/11/2019 

010/2019 CONVITE 2019/487759 CURUÁ CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM CURUA/PA  R$             269.994,90  26/11/2019 LEMA SERVIÇOS LTDA  R$         267.727,87  26/11/2019 

011/2019 CONVITE 2019/487796 ALMERIM CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM ALMEIRIM/PA  R$             273.985,63  02/12/2019 LEMA SERVIÇOS LTDA  R$         271.296,98  03/12/2019 

012/2019 CONVITE 2019/460128 BARCARENA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA 

POLIESPORTIVA DESCOBERTA EM BARCARENA/PA 
 R$             279.761,22  11/11/2019 

TRASNTERRA LOGÍSITCA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

 R$         275.227,52  14/11/2019 

013/2019 CONVITE 2019/461926 BARCARENA REFORMA DO PRÉDIO DA EMATER BARCARENA/PA  R$             328.779,05  22/11/2019 ECO ENGENHARIA LTDA  R$         327.048,53  25/11/2019 

014/2019 CONVITE 2019/355666 RURÓPOLIS CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM RURÓPOLIS/PA  R$             296.680,50  26/11/2019 IMPLAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  R$         295.105,64  27/11/2019 



 
 

TRANSPARÊNCIA - LICITAÇÕES 

015/2019 CONVITE 2019/355639 TRAIRÃO CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM TRAIRÃO/PA  R$             296.565,75  27/11/2019 W&T ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA EPP  R$         293.193,61  27/11/2019 

016/2019 CONVITE 2019/295438 SANTARÉM 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ESTRUTURAS E LAUDO DE 
FUNDAÇÕES DO ESTÁDIO JADER BARBALHO 

 R$             324.956,00  17/01/2020 PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA  R$         320.234,20  20/01/2019 

017/2019 CONVITE 2019/488740 BELÉM 

CONSULTORIA ESPECIALIZADA, PARA ACOMPANHAMENTO E 
ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES TÉCNICAS PREVISTAS NA CLÁUSULA SÉTIMA DO 
CONTRATO DE FOMENTO Nº 010689 ENTRE O GOVERNO DO 

ESTADO DO PARÁ E A COOPERAÇÃO ANDINA DE FOMENTO - CAF 

 R$             179.211,30  12/12/2019 M. BARCESSAT NETO ME  R$         175.720,00  13/12/2019 

020/2019 CONVITE 2019/350758 RIO MARIA 
CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 
DE RIO MARIA/PA 

 R$             167.010,90  20/12/2019 EXACTA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA ME  R$         236.615,16  23/12/2019 

002/2020 CONVITE 2019/355628 ITAITUBA 
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO DISTRITO DE MIRITITUBA, 

MUNICÍPIO DE ITAITUBA/PA 
 R$             299.534,05  27/01/2020 

EDIFICAR PRESTADORA DE SEVIÇOS E COMERCIO 
LTDA ME 

 R$         293.325,59  28/01/2020 

004/2020 CONVITE 2020/6473 ULIANÓPOLIS 
CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 
DE ULIANÓPOLIS/PA 

 R$             278.918,75  28/02/2020 AZEVEDO AMBIENTAL - IAECY CONSULTORIA LTDA  R$         275.150,30  02/03/2020 

005/2020 CONVITE 2019/336447 ANANINDEUA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E 
COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA A OBRA DE 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA 

 R$             140.000,00  13/02/2020 
MEIA DOIS NOVE ARQUITETURA E CONSULTORIA 

LTDA EPP 
 R$         134.150,00  17/02/2020 

006/2020 CONVITE 2019/637393 BELÉM 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

IMPLANTAÇÃO DE ELEVADORES DO PALÁCIO DA 
GOVERNADORIA 

 R$             206.754,55  24/01/2020 REPLACOM ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI  R$         200.554,87  27/01/2020 

007/2020 CONVITE 2019/603690 BELÉM 
INSTALAÇÃO DOS ELEVADORES DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO 

INTEGRADO – NAI PROPAZ 
 R$             302.001,27  19/03/2020 REPLACOM ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI  R$         293.384,79  20/03/2020 

008/2020 CONVITE 2019/462848 VIGIA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DO SISTEMA 

DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE VIGIA 
 R$             196.814,48  05/03/2020 

TRANSTERRA LOGÍSTICA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA EPP 

 R$         190.003,19  06/03/2020 

009/2020 CONVITE 2019/546204 BELÉM 

AQUISIÇÃO DE EQUIP. ELETRÔNICOS PARA APOIO DAS 
ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DESENVOLVIDAS 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLV. URBANO E DE 
OBRAS PÚBLICAS - SEDOP 

 R$               63.410,27  05/03/2020 
FLY SERV. COM. & FABRICAÇÃO DE AEROMODELITOS 

LTDA 
 R$            59.705,26  06/03/2020 

010/2020 CONVITE 2019/596145 URUARÁ 
CONSTRUÇÃO DE DOIS SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE URUARÁ 
 R$             329.688,50  - 

EDIFICAR PRESTADORA DE SEVIÇOS E COMERCIO 
LTDA ME 

 R$         293.325,59  28/01/2020 

012/2020 CONVITE 2019/630363 CURUÇÁ 
CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA TRATAMENTO DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS, NO BAIRRO DO MOREIRÃO, NO MUNICÍPIO DE 
CURUÇÁ/PA 

 R$             329.705,80  08/04/2020 CONSTRUTORA MUIRAQUITÃ LTDA  R$         327.244,80  09/04/2020 

015/2020 CONVITE 2020/229985 BELÉM 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DOS 
PROJETOS BÁSICOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES 
PARA A CONSTRUÇÃO DE HOSPITAL PRONTO SOCORRO EM 

BELÉM/PA 

 R$             329.000,00  18/05/2020 
MEIA DOIS NOVE ARQUITETURA E CONSULTORIA 

LTDA EPP 
 R$         324.950,00  19/05/2020 

016/2020 CONVITE 2020/233691 BELÉM 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DOS 
PROJETOS BÁSICOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES 

PARA A REFORMA COM ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO 
PARA A IMPLANTAÇÃO DO HOSPITAL DA MULHER EM 

BELÉM/PA 

 R$             323.900,00  19/05/2020 
MEIA DOIS NOVE ARQUITETURA E CONSULTORIA 

LTDA EPP 
 R$         319.890,00  20/05/2020 

 


